Via Beveraturo, s. n. c., 84087 - Sarno (SA)
C. F./P. IVA: 03903710659
Tel. +39.081.51.36.394 / Mob. +39.393.95.68.382
PEO: info@elettropinto.it
PEC: info@pec.elettropinto.it
Sito web: www.elettropinto.it

DECISIONE DEL 03 NOVEMBRE 2023 PER L’ IMPLEMENTAZIONE
DELLA PROCEDURA DI WHISTLEBLOWING

VISTO
- il d. lgs. 08 giugno 2001, nr. 231 e le fonti di soft-law sulla trasparenza ¢ la

prevenzione dei fenomeni corruttivi;

VISTE
- le linee guida di Confindustria sui punti che qui rilevano;
- le raccomandazioni formulate dagli Enti nazionali e sovranazionali in tema di
responsabilita amministrativa delle persone giuridiche in conseguenza di reati presupposto, di

trasparenza e di prevenzione dei fenomeni corruttivi;

PREMESSO CHE
- la Elettro Pinto s. r. 1. intende implementare la politica aziendale volta a prevenire
la commissione di reati da parte delle persone fisiche che vi operano, anche a salvaguardia
dell’immagine dell’azienda sul mercato, la trasparenza e la funzione di prevenzione dei

fenomeni corruttivi;

CONSIDERATO CHE

- per quanto sopra va implementata la gia prevista procedura di whistleblowing;

Tanto visto, premesso e considerato, I’ Amministratore unico della Elettro Pinto s. r. L.,

sig. Antonio Pinto,




DECIDE
1. la creazione di un indirizzo di PEO dedicato al RPCT e alla sua funzione per la
ricezione delle segnalazioni in merito, unitamente alla creazione di un canale cartaceo nei locali
aziendali in luogo riservato. Il RPCT dovra garantire I’anonimato del segnalante;
2. in ogni caso, si applicano le norme antidiscriminazione previste dal Codice etico a
tutela del segnalante, qui ribadendo il divieto di licenziamento ritorsivo del dipendente

segnalante.

DISPONE
la comunicazione della presente al RPCT, all’area amministrativa per I’esecuzione, la
pubblicazione sul sito web della societa e la messa a disposizione in forma cartacea nei locali

aziendali.

Sarno (SA), 03 novembre 2023

Lot '&czmﬁmﬁsw It oW Aou |




